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MHUHUCTEPCTBO 3I[PABOO—X_—ATTEH17[H -

POCCHIICKOM ®EJAEPALINA
(Munznpas Poccun)

IMMPUKAS3
z,cem;/}/ 2074, Ne K

MockBa

06 yTBep:KAeHHH CTAHAAPTA CHEeNNATN3HPOBAHHON MEINIHHCKOH IOMOLIH
NpH FUIOKCHY 1102, HEAOCTATOYHOM POCTe NJI0/Aa, APYTUX MJIANEHTAPHBIX
HapylIeHHUsAX

B coorercTBHE co craTheil 37 ®emepansHoro 3akoHa oT 21 mosbps 2011 r.
Ne 323-@3 «O6 OCHOBaX OXpaHBI 3/0pOBbs TpaxkaaH B Poccuiickoi Dezepauuin»
(Cobpanue 3akoHonarenbcTBa Poccuiickoit deneparuy, 2011, Ne 48, ct. 6724; 2012,
Ne 26, c1.3442,3446) npu K a3kl Balo:

YTBepAUTh  CTAHAAPT  CHELHANM3MPOBAHHOW  MEIULHUHCKOM  IOMOIIA
IpU THUIOKCHHM IUIOAA, HEJOCTAaTOYHBIM pOCTe IUIofa, JAPYTMX IUIaleHTapHbIX
HapyIIeHUSX COrNACHO IIPUIIOKEHHIO.

MuHHUCTp l/) B.U. CkBopiosa



IIpnnoxenue
K NpuKa3zy MUHHUCTEpCTBA 3paBOOXPAHEHHUS
Poccuiickoit ®enepannn
OT No

CTaHI[apT CHelIHaJIH3HpOBaHHOﬁ MEI[HHHHCKOﬁ NMOMOIIH IMPHA 'MIIOKCHH IIJI0AA, HEAOCTATOYHOM pOCTE IJ10Aa, IPYIrux

IJIAHCHTAPHBbIX HAPYIICHUAX

KaTeropnﬂ BO3pacTHasi: COBECPIICHHOJICTHUEC U HECOBCPIICHHOJICTHUEC

Ilou: )xeHCcKui
®dasza: ar00asg
Cragus: qro0as

OcJ10’)kHeHne: BHE 3aBUCUMOCTHU OT OCJIOXKHEHHU
Bua MeaunuHcKoO# MOMOIM: ClIeUMAIN3APOBAHHAS
YcaoBue okazaHusi: CTALIMOHAPHO
®opMma oka3zaHHs MeAHIHHCKON MOMOIIM: SKCTPEHHAs!, HEOTJIOKHAs, IUIAHOBAs
Cpeanue cpoku jedyeHnus (Koau4ecTBo aHei): 10

Koa mo MKb X*,
Ho3o0rnueckue exHHHAIbI

036.3
036.4
036.5
036.6
036.8
036.9

043.0

[Ipu3Haky BHYTpUYTPOOHON TMIIOKCHUM TI0J1a, TPEOYIOIIMe MTPeA0CTaBIeHUS MeIUIITHCKOM
MOMOIIN MaTepu

BuyTtpuyTtpoOHas rudens miona, Tpedyrolas npeaocTaBieHus] MEAUIIMHCKON TTOMOIIH
Marepu

Henocrarounslit poct mioja, TpeOyOMMA MpeaocTaBIeHUs MEIUIIMHCKON TTOMOIIM MaTepr
M306BITOUHBIN pOCT U101, TPEOYIOIINI TpeaoCTaBICHUS MEIUIIMHCKOM MTOMOII MaTepu
Jlpyrue yTouHeHHbIE OTKJIOHEHUS B COCTOSIHUM TUIOJIa, TpeOyIoIIre pea0CTaBIeHUs
MEJIUIIMHCKOW TTOMOIIM MaTepHr

OTKJIOHEHUS B COCTOSTHUM T1JI0J1a, TpeOyIollre MpeaoCTaBlIeHus] MeIUIIMHCKON MOMOIIU
MaTepu, HeyTOUYHEHHbIe

CuHIpOMBI TIAIIeHTapHON TpaHC)Yy3Un



043.1
043.8
043.9
068.0
068.1
068.2

068.3
068.8
068.9
P02

P05
P20.0

1. Meaunuuckue P20.9

MEPONPUATHA OJIHA
AHAIrHOCTHKH 3360J’leBaHl/lﬂ, COCTOSIHUA

AHoOMaJus TUIaleHThl

Jpyrue ninaneHTapHble HapyIIeHUsI

[TnanenTapHoe HapyllleHHe HeyTOYHEHHOE

Ponbl, oclioxkHUBIINECS U3MEHEHUSIMU YacTOThI CepJIeUHBIX COKPAILICHUH 110,12
Ponbl, ociioKHUBIIIHECS BBIXOJJOM MEKOHHUSI B AMHUOTUYECKYIO KHUIKOCTh

Ponpl, oclioxHUBIINECS U3MEHEHUSIMU YacTOThI CepJIeYHBIX COKPAILIEHU 1JI0/1a C BEIXOJIOM
MEKOHHMSI B aMHUOTHYECKYIO JKUJIKOCTh

Ponbl, ocnoxHuBIIIKMECS MOsIBIIeHHEM OMOXMMHUYECKUX MTPU3HAKOB cTpecca Mmioja
Ponibl, ocnoxHuUBIIKECS TOSIBICHUEM APYTUX MPU3HAKOB CTpecca IMioaa

Pojibl, ocnoKHUBIIKMECS] CTPECCOM I1J10/1a HEYTOYHEHHbBIM

IMopaxxenust mnoja 1 HOBOPOXKAEHHOTO, O0YCIIOBIEHHBIE OCIIOAKHEHUSIMU CO CTOPOHBI
MJIALEHTHI, TyTOBUHBI U TJIOJAHBIX 000J04eK

3ame IeHHbIN POCT U HeIOCTAaTOYHOCTh MUTAHUSI TJI0/1a

BryTpuyTtpobHas runokcusi, BiepBble OTMeUeHHas 0 Havyajia poJioB
BHyTpuyTpoOHas runokcusi HeyToUHeHHas

1.1. Ilpuem (ocMOTp, KOHCYJIbTALHs) Bpadya-CleHAJINCTA

Kon HanmeHoBaHHe MeIMUMHCKOH YCJIYTH YcpeaHeHHbII YcpeaHeHHbIH
MeAULHHCKOMI MoKasaTeJb MoKasareJb
yCJIyra 4acTOThI KPaTHOCTH

1
npeaocraBjJcHus | IPUMEHCHUS

B01.001.001 [Tpuem (ocMOTp, KOHCYJIBTAIIMS ) Bpada-aKyllepa-ruHeKkosiora mepBUYHbIN 1 1

! BEPOATHOCTD NMPEAOCTABJICHHUA MEIUIMHCKUX YCIIYT UKW Ha3HAYCHUS JICKAPCTBECHHLIX NpenapaToB 1Ji1 MEAULIMHCKOI0 MPUMCEHEHUA (MCI[I/ILII/IHCKI/IX HSﬂeHHﬁ),

BKJIFOUEHHBIX B CTAaHAAPT MEAUIIMHCKON TIOMOIIY, KOTOpasi MOXKeT MpruHUMaTh 3HadeHus oT 0 1o 1, rae 1 o3HauaeT, 4to naHHoe meponpustie npopoautcs 100%
MalUeHTOB, COOTBETCTBYOIINX JAHHOW MOJIeld, a M pbl MeHee | — yka3aHHOMY B CTaHAapTe MEIUIMHCKONM MOMOIIM TTPOLEHTY MalMeHTOB, UMEIOIINX

COOTBETCTBYIOLINE MEAULIUHCKUE MMOKa3aHUs.



B01.003.001

B01.006.001
B01.047.001
B01.058.001

3

OcmoTp (KOHCYJIbTaLMs1) BPaUOM-aHECTE310JI0TOM-PeaHUMaTOJIOTOM
[IEPBUYHBIN

[IpueM (ocMOTp, KOHCYJIbTALMs) Bpaua-reHeTUKA MePBUYHBIN
[IpueM (ocMOTp, KOHCYJIbTALMs1) Bpadya-TeparneBTa NepBUUHBINA
[IpueM (ocMOTp, KOHCYJIbTALMsI) Bpaua-3HJOKPUHOJIOra MePBUYHBIMA

1.2. JlaGopaTopHbie MeTOAbI HCCJIEJOBAHMS

Kon

MeJHIHHCKOM

yCJIyTH

A09.05.063
A09.05.065
A09.05.090
A09.05.156
A09.05.214
A09.20.001
A12.05.005
A12.05.006
A12.05.007

A12.05.008
A12.05.010
A12.05.041
A12.05.042

A12.05.046

A12.06.011
A12.06.029

HaunmeHoBaHHe MeAHIIMHCKOM YCIYTH

UccnenoBanue ypoBHsi cBOO0HOTO TUpOKCcHHA (T4) CBIBOPOTKH KPOBH
HccnenoBanue TUPEOTPOIIUHA CHIBOPOTKHU KPOBU

HccnenoBanue ypoBHsSI XOPUOHUYECKOTO TOHAIOTPONMHA B KPOBU
HccnenoBaHue ypoBHS 00ILEro 3CTpHOJIa B KPOBU

HccnegoBaHue ypoBHSI TOMOLIMCTEMHA B KPOBU

MukpocKkonuyeckoe UccieloBaHre BlaraInIHbIX Ma3KoB
Ornpenenenre OCHOBHBIX Tpyni KpoBu (A, B, 0)

Onpenenenre pe3yc-npUHAIIEKHOCTA

Onpenenenre NOATPYIIbl U IPYTUX TPYII KPOBU MEHBIIEro 3HaueHus A-
1, A-2, D, Cc, E, Kell, Duffy

Henpsimoit anTurno0ynuHoBsli TecT (TecT KymOca)

Onpenenenve HLA-anTureHos

Omnpenenenue nommmopduzma G20210A nmporpombuHa

Onpenenenne nonumoppuzma C677T metunenrerparuapodonat-
penyKTasbl

NccnenoBanue ypoBHsS HHIMOUTOpa akTUBATOPOB IutasmuHorena (MAII) B
KpPOBH

[IpoBenenue peakuuu Baccepmana (RW)

HccnenoBanne aHTUTEN K KapIUOJIUIIUHY B KPOBU

0,6

0,1
0,5
0,1

YcpeaHeHHbIH

nmoxra3aTeJjib
4acToThI

NnpeaocTaB/JICHUA

0,05
0,05
0,05
0,05
0,05
0,8
1

1
0,1

0,05
0,01
0,1
0,1

0,1

0,5
0,01

YcpeaHeHHbIH

norasarTeJjib
KPaTHOCTH

NMPUMCHCHHUSA
1
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A12.06.030
A12.06.038
A12.22.005
A26.06.036

A26.06.041

A26.06.048

A26.06.049

A26.20.008

B03.005.003
B03.005.004
B03.016.003
B03.016.004
B03.016.006

4

UccnenoBanue antuten k Gpocdoaunugam B KpoOBU

HccnegoBanue aHTUTEN K XOPUOHUYECKOMY TOHAJAOTPONMHY B KPOBU
[IpoBeeHure TIIOKO30TOJIEPAHTHOIO TECTa

Onpenenenue anturena k Bupycy renatuta B (HBsAg Hepatitis B virus) B
KpOBU

Onpenenenue anturen kinaccoB M, G (IgM, IgG) k Bupycaomy renatuty C
(Hepeatitis C virus) B KpoBu

Omnpenenenue anturen kinaccoB M, G (IgM, IgG) k Bupycy
ummyHoaeduimta yenoBeka BUY-1(Human immunodeficiency virus HIV
1) B KpoBHU

Omnpenenenue anturen kinaccoB M, G (IgM, IgG) k Bupycy
ummyHoepuimTa yenoseka BUY-2 (Human immunodeficiency virus HIV
2) B KpOBH

MuxkpoOuonorudeckoe nucciae10BaHue OTAEIEMOTr0 KeHCKHUX TOJIOBBIX
OpraHoB Ha a3poOHBIe U aHA3POOHBIE MUKPOOOPTaHU3MBI

HccnenoBaHue cocyAMCTO-TPOMOOIIMTAPHOTO MTEPBUYHOTO TeMOocTasza
HccnenoBanue KoaryisiquOHHOTO reMocTas3a

OO0t (KIMHUYECKH) aHallu3 KPOBU Pa3BEPHYTHIM

AHanu3 KpoBH OMOXHUMHYECKUI o0LIeTepaneBTUYeCKUI

AHann3 Mo4u oO1uit

1.3. MHcTpyMeHTAIbHBIE METOAbI HCCIEJ0BAHUS

Kon

MeJHIHHCKOM

yCJIyTH

A04.20.001

HaumeHoBaHHe MeIHLIHHCKOM YCIYIru

YHBTpaBBYKOBOC HCCIICAO0OBAHUEC MATKHU U IPUIATKOB
Tpcha6I[OMPIHaJ'IBHOC

A04.20.001.001  VYnabTpa3ByKOBOE UCCII€IOBAaHHE MAaTKH U MPUJATKOB TPAaHCBAarMHAIbHOE

A04.30.001

Y pTpa3ByKoBO€ MCCIIeI0BaHUE TII0/1a

0,01
0,01
0,01
0,8

0,8

0,8

0,8

0,1

0,5
0,8

YcpeaHeHHbIH
nokasareJb
YacToThl

npeaocTABJICHHUS
0,8

0,2
1

[ VR W s—

[N W VR ) SR —y

YcepeaHeHHbIH
nokKasarejb
KPATHOCTH
NpUMeHeHNs

1



A04.30.002
A05.10.006
A05.30.001

5

JlyTuieKkCHOe CKaHUpOBaHKe Cepiia U COCYyI0B II0/a
Perucrpaiiys 351eKTpoKapaAnorpaMMaI
KapnnoTtoxorpadus minona

2. MeanumHCKHeE YCJIYTH ISl JIeYeHHUs1 3200/1eBaHNsl, COCTOSIHUS U KOHTPOJIA 32 JIeYeHHEeM
2.1. IIpuem (ocMOTp, KOHCYAbTAlMA) U HA0JII0JCHHE BPaUYa-CleHAJTHCTA

Kon
MeJUIHHCKOH
YCJAYI"

B01.001.006

B01.003.003
B01.032.001

HanmeHoBaHHe MeIMUIMHCKOH YCJIYTH

E>keTHeBHBIN OCMOTpP BpauoOM-aKyIIepOM-THHEKOJIOTOM, C Ha0JIFOIeHuEM U
YXOJOM CPEIHETO ¥ MIIAIIIero MEAUIIMHCKOTO ITepCOHala B OTACIICHUH
CTalroHapa

CyTouHoe HabJI0IeHEe BpauOM-aHeCTe310I0rOM-PeaHUMaTOI0TOM
[Tpuem (ocMOTp, KOHCYIIBTAIMS) Bpada-HEOHATOJIOTa TIEPBUYHBII

YcpeaHeHHbIH
nokasarteJib
YacToOThI
npeaocTaBJIeHUs
1

0,3
0,6

YcpeaHeHHbIH
nokasarteJb
KPaTHOCTH
npuMeHeHHsl
9

2.2. HaGmronenue u yxo 3a NaHEHTOM MeIHIHHCKHM PA0OTHHKOM CO CPeIHUM H HAYaJIbHBIM MEeIHIHHCKHM

oOpa3zoBaHHeM
Kon
MeJHIHHCKOM
YCJIYT"

B03.003.005

HaunmeHoBaHHe MeAHMIIMHCKOM YCIYTu

CyTquoe Ha6J'I}OI[eHPIe PCAHNMAlIUOHHOI'O ITallUCHTAa

2.3. JlabopaTopHbIe METOAbI HCCIEJOBAHUSA

Kon
MeJUIHHCKOH
YCJIYI'"

HanmeHoBaHHe MeIMUIMHCKOH YCJIYTH

YcpeaHeHHbIH

Nnoxra3aTeJjib
4acToThI
NnpeaocTaB/JICHUSA
0,3

YcpeaHeHHbIH
nokasarteJib
YacToThl
npeaocTaBJIeHUs

YcpeaHeHHbIH
nokasareJjb
KPaTHOCTH
NpUMeHeHH s

1

YcpeaHeHHbIH
nokasarteJb
KPaTHOCTH
NpUMeHeHH s
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A08.30.001 Mopdonoruueckoe rccieaoBaHue penapara MmialneHThI 0,5 1

A09.30.003 HccnenoBanue BOPCUH XOpUOHA T€HETUUECKOE 0,05 1

A12.05.013 [{utorenetnueckoe ucciegoBaHue (KapUOTHUIT) 0,1 1

B03.005.003  HccrnepoBaHue coCyaUCTO-TPOMOOIMTAPHOTO IEPBUYHOTO reMocTas3a 1 1

B03.005.004  HccrnenoBaHue KOaryJsiHHOHHOTO reMocTa3a 0,5 |

B03.005.006  Koarynorpamma (OpUeHTHPOBOYHOE UCCIIEOBAHUE CHCTEMbI TeMOCTa3a) 0,5 1

B03.016.003 | OOGuwmii (K1MHUYECKUI) aHAJIU3 KPOBHU pa3BEePHYTHIN 1 1

B03.016.004 = Ananu3 KpOBH OMOXUMHYECKUN OOIIEeTEpaneBTUUCCKUN 1 1

B03.016.006 = Ananu3 Mo4u oOIIHit 1 1

2.4. UncTpyMeHTAJIbHbIE METOAbI HCCJIeJOBAHUSA

Kon HanmeHoBaHHe MeIMUIMHCKOH YCJIYTH YcpeaHeHHbIH YcpeaHeHHbIH

MeTUIHHCKOT nokasarteJib nokasarteJb

yeJayru YacToThl KPaTHOCTH
NnpeIoCcTAB/IeHUs] TMPUMEHEeHUs!

A04.20.001 VYabTpa3ByKoBOe UCCIIeIOBaHUE MATKH M IPUAATKOB TpaHcabaomuHanbHoe 0,6 1

A04.30.001 VYbTpa3zByKOBOE UCCIIEOBaHUE 10/ 0,5 1

A04.30.002 JlyTiiekcHOe CKaHUPOBaHUE cep/ilia U COCYIOB ITUI0IA 0,9 2

A05.30.001 Kapaunorokorpadus miona 0,9 2

2.5. Xupypruueckue, FJHI0CKONUYECKHE, YJHI0OBACKYJ/ISIPHbIE U APyrHe MeTOoAbl JeUYeHHusl, Tpedylome
AHECTEe3HOJIOTHYECKOro /WM PeaHuMATOJIOTHYECKOI0 CONMPOBOKAEHHS

Kon HauMeHoBaHHe MeIMUMHCKON YCJOyTH YcpeaHeHHbIH YcpeaHeHHbIH

MeANIHHCKOH nokKas3areJjib nokasarteJib

yeJayru YacTOThI KPaTHOCTH
Nnpe1oCcTAB/IeHUs] TMPUMEHEeHUs!

A11.12.005 [Tonydyenne BEHO3HOM KPOBU U3 IIyNIOBUHBI IJ101a 0,05 1

A11.30.002 buoricus xoproHa, MialeHThI 0,05 1

A11.30.003 AMHUOIIEHTE3 0,05 1

A11.30.016 Koppouentes 0,05 1



A16.20.005 KecapeBo ceuenue 0,3 1

A16.20.030 BoccraHoBiieHne ByibBbl U IPOMEKHOCTH 0,1 1

A16.20.053 Pa3zpes npoMexHOCTH (ATTU3UOTOMMUSI ) 0,1 |

A16.20.070 Hanoxxenne akymepcKkux IIUIILOB 0,05 |

A16.20.071 Bakyym-skcTpaknus mioga 0,05 1

A16.20.080 AMHHOCKOIIHSA 0,01 1

A21.20.002 Pyunoe obciienoBanue MaTKu IOCIepOI0BOE 0,1 1

A22.26.017 DHJ0Ma3epKoaryJisiius 0,05 1

B01.001.005 Benenne naronorndeckux pooB BpayoM-aKylIEpOM-THHEKOJIOTOM 0,3 1

B01.003.004.006 DnunypaibHas aHecTe3uUs 0,3 |

B01.003.004.007 ChnuHanbHas aHECTE3US 0,2 1

B01.003.004.008 CrnuHanbHO-3NIUAYpabHAs AaHECTE3US 0,05 1

B01.003.004.009 ToTanbHasi BHyTpUBEHHAs aHECTE3UsI 0,05 1

B01.003.004.010 KomMOuHUpPOBaHHBINM SHIOTpaxeaIbHbIN HAPKO3 0,05 1

2.6. HemeaukaMeHTO3HbIe MeTOAbI NPOPHIAKTHKH, JIeUeHUS] H MeTUIIHHCKON peaduauTaAlUuH

Kon HanmeHoBaHHe MeIMUIMHCKOH YCJIYTH YcpeaneHHbIH YcpeaHeHHbIH

MeTUIHHCKOT nokasarteJib nokasarteJjb

yCJIyru YacToThl KPaTHOCTH
Nnpe1oCcTABJIeHUs] TMPUMEHEHUs!

A21.12.002 [Iepemerxarormascsi THEBMOKOMITPECCHUS 0,2 1

3. [lepeyeHnb JieKapCcTBEHHBIX NMPeNapaToB AJs MeHIHHCKOr0 NPUMeHEeHHUs1, 3aPerucTPUPOBAHHBIX HA TEPPUTOPHH
Poccuiickoii ®enepanum, ¢ yka3aHueM CpeJHHX CYTOUYHBIX H KyPCOBBIX /103

Kona AHaTOMO- HaumMeHOBaHHe JIEKAPCTBEHHOTO YcpeaHeHHbIH Emuaunbr | CCH***  CKJ ****
TepaneBTHYECKO- npenapara** noxkasareJjb H3MepeHus
XHMHYecKast YaCTOThI

KJIaCCH(l)I/IKaIII/Iﬂ npeaocraBJCHUsA



Kon

AO03BA

BO1AB

B03AB

BO3AC

BOSAA

B05BB

AHaToMoO-
TepaneBTHYeCKO-
XHMHYeCKas
KjIaccupuranus

Ankanouasl
OeJl1aJIoOHHBI, TPETUYHbIe
aMUHBI

['pynna remapuna

[TepopanbHeie
npenaparbl
TPEXBaJEHTHOTI'O JKeJle3a

[TapenTepanbHbie
npenapartbl
TPEeXBAJIGHTHOT'O XkeJe3a

Kposezamenurenu u
npenaparsl Iia3Mbl
KPOBH

PactBopsl, Biustonme
Ha BOJHO-
AIIEKTPOJUTHBIN OamaHc

8

HanmeHoBaHHe 1eKapCTBEHHOT0
npenapara*

ATponuH

['emapun HaTpus
DHOKCaIapyH HaTpUs

Keneza {III} rugpokcus
OJIMMAJTbTO3aT

Keneza {III} rugpoxcus
Caxapo3HbIN KOMILIEKC

['uapokcusTUIIKpaxmal

MernoMuHa HaTpusg CYKOMHAT

YcepeaHeHHbIH
NnoKa3arTejb
JacToThl
npeaocTaBJIeHHs

0,3

0,7

0,1

0,1

0,3

Eanannoi
U3MepeHus

Mmr

EJl

Mr

Mr

MrI

MJI

MJI

20000
80

300

100

500

400

120000
400

1800

400

1000

800



Kon

BO5SXA

CO01BB

GO1AA

G02AB
G02AD

HO1BB

AHaTOMO-
TepaneBTHYeCKO-
XHMHYeCKas
KjIaccupuranus

PacTBOpBI 371€KTPOIUTOB
AHTHapUTMUYECKHE
npenaparsl, kiacc IB

AHTHOaKTepUaTHHBIC
cpeicTBa

AJ'[KaJ'IOI/II[BI CIIOPBIHBH
HpOCTaPHaH,Z[I/IHBI

OKCHUTOLIMH U €T0
aHaJIOT!

9

HanmeHoBaHHe 1eKapCTBEHHOT0
npenapara*

Kanua xnopun + Hatpus anerar +
Harpus xmopun

Harpus makTata pacTBOp CIOKHBIN
{Kanus xnopun + Kaneuus xnopun
+ Harpus xsopun + Hatpus
JaKTaT}

Hartpus xnopuaa pacTBop CIOKHBIHI
{Kanus xnopun + Kaneuus xmopun
+ HaTpus xnopun}

Hexcrpo3za + Kanus xnopun +
Harpwus xmopun + Hatpus nutpar

Kanus xnopun
Hatpus xnopug

JInnokanne

Haramurimn
MeTunspromMmeTpuH

MuzomnpocTton

YcepeaHeHHbIH
NnoKa3arTejb
JacToThl
npeaocTaBJIeHHs

0,7

0,1

0,3
0,05

0,6

Eanannoi
U3MepeHus

MII

MIJI

MIJI

MIJI

Mr
MJI

Mmr

MTr

Mr

Mmr

400

400

400

400

400
800

600

400
0,2

0,2

800

800

800

800

800
1600

600

2400
0,4

0,8



Kon

HO02AB

JOICR

JOIDC

JOIDD

JOIDE

JO1DH

AHaTOMO-
TepaneBTHYeCKO-
XHMHYeCKas
KjIaccupuranus

[ TFOKOKOPTUKOUIBI

KomOwuuaimmn
IIEHULIUIUITHHOB,

BKJIrO4as KOM6I/IHaL[I/II/I C

MHruoUTOpamu dera-
JaKTamas

[edanocnopuusl 2-ro
MTOKOJICHHUSI

[edanocnopuusl 3-ro
MTOKOJICHHUSI

Lledanocnopunsl 4-ro
MTOKOJICHHUSI

KapG6amneneMbl

10

HanMeHoBaHHe JIeKAPCTBEHHOTO
npenapara*
OKCHUTOLINH

beramerazon
JlekcameTa3zoH

AmoxcunmivH + KnaBysiaHnosast
KHUCJIOTa

[ledypoxkcum

[Hedorakcum

edrazuanm

[edrprakcon

[edomnepazon + Cynpbakram

[Hedermm

Meponenem
Nmunienem + [{unactatun

YcepeaHeHHbIH
NnoKa3arTejb
JacToThl
npeaocTaBJIeHHs

0,8

0,2

0,1

0,4

0,1

0,1

Eanannoi
U3MepeHus

ME

MT
MT

Mr

MI’

MmT
MTr
MTr
Mmr

Mr

MT
MT

20

e ]

3600

4500

6000
2000
2000
4000

2000

3000
3000

20

24
24

36000

31500

42000
14000
14000
28000

14000

21000
21000



Kon

JOIFA

JO6BB

MO1AB

MO3AB

MO3AC

NOI1AB

NOI1AF

NO1AH

AHaTOMO-
TepaneBTHYeCKO-
XHMHYeCKas
KjIaccupuranus
Makpoin bt

Crnenmdudeckue

UMMYHOTJI00YJIUHbI

[IpouzBogHBIE YKCYCHOM
KHUCJIOTHI U POJICTBEHHBIE
COeMHEHUS

XoJIHa MPOU3BOIHbIE
Jlpyrue yeTBepTUUYHbIC

AMMOHHCBBIC
COCIMHCHUA

["anoreHnpoBaHHbIE
YTII€BOJOPOABI
bapbutypatsl

OnunouaHele
AHAJIBIEeTUKHA
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HanmeHoBaHHe 1eKapCTBEHHOT0
npenapara*

J>xo3aMHUIIMH

MMMyHOTJIOOYITHH YeioBeKa
antupesyc Rho{D}

Keroponak

CykcaMeTOHHUsI XJIOpHU/T

[IunekypoHust 6poMuz
Pokyponust Opomua

CeBoduypan

TuoneHTan HaTpu:Ag

Tpumenepuavua

YcepeaHeHHbIH
NnoKa3arTejb
JacToThl
npeaocTaBJIeHHs

0,05

0,2

0,2

0,05

0,1

0,1

0,05

0,2

Eanannoi
U3MepeHus

MTr

MrI

Mmr

MrI

Mmr
Mmr

MIJI

MI’

Mr

2000

0,3

30

200

12
50

80

400

20

14000

0,3

90

200

12
100

80

800

60



Kon

NOIAX

NOIBB

NO2AA

NO02AB

NO02AX

NO5SBA

NO5CD

AHaTOMO-
TepaneBTHYeCKO-
XHMHYeCKas
KjIaccupuranus
Jpyrue npenapatsl AJis
oOlel aHecTe3nn

AMUIBI

AnKanouasl Onus

[IpousBoHbIE
beHmIMUNepuInHa

AHaJIBIreTUKA CO
CMEINaHHBIM
MEXaHU3MOM JIENCTBUS

[IpousBoHbIE
OeH301Ma3eIMHa

[IponsBonHbIe
OeH301Ma3eInHa

12

HanmeHoBaHHe 1eKapCTBEHHOT0
npenapara*

Keramun
JluHuTpOreHa okcun
[Tpornodomn

bynuBakanH
PonmBakann

Mopdun

denTanun

Tpamanon
[TponroHUIHEHUTITOKCUITUIITHIIE
pUIVH

Jnazemnam
bpomauruapoxioppeHmndeH3zonnas
eTIVH

YcepeaHeHHbIH
NnoKa3arTejb
JacToThl
npeaocTaBJIeHHs

0,3

0,8

0,01

0,5

0,4

0,6

0,3

Eanannoi
U3MepeHus

Mr
MJI
MrI

MTr
MTr

MI’

MI’

MT
MT

Mr
Mr

100
50
200

100
100

20

0,2

150
10

200
50
400

100
500

20

0,6

450
30

30
10
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Kon AHaTOMO- HanveHoBaHMe J1eKAPCTBEHHOT 0 YcepeaHeHHbIH Eaununbr | CCIx**  CKI****
TepaneBTHYeCKO- npenapara* nokasarteJjb n3MepeHus
XHMHUYecKas 4acTOThI
KJIaccupukanus npeaocTaBJIeHUs
Mmunazonam MT 15 150
NO6DA  AHTUXOIMHACTEpa3HbIE 0,05
cpeacTBa
["anantamuH MT 30 150
NO7AA  AHTUXOJTUHACTEpa3HbIE 0,1
cpencTBa
Heocturmuna metuncynbdar MT 0,5 2
PO1AB [IponsBonHbIe 0,1
HUTPOUMHUIa30J1a
MetpoHnnnason MT 1500 4500
RO6AA Ddupbl aNKUIAMUHOB 0,7
HudbenrunpamMmux MT 30 150

4. Buabl Jie4eOHOro NUTAHUS, BKJIKOYAA ClIeNHAJIN3HPOBAHHbIE NPOAYKTHI JIe4eOHOr0 NUTAHUS

HaunmeHnoBaHnue BHIA JIe4€OHOI0 MUTAHUS YcpeaHeHHbIH MOKa3aTeb YacTOThI NpeaocTraB/ieHus KoauvyecTBo
OCHOBHOM BapuaHT CTaHJAPTHOU TUETHI 1 9
BapuaHT queThl ¢ MeXaHUYeCKUM U XUMUYECKUM 0.3 1
HIaXKEHUEM ’
OCHOBHOM BapuaHT CTaHJAPTHOU TUETHI 0,7 1

* - MexxayHapoHas cTaTUCTHYecKas Kiaaccuukarus 6ojie3Hel U nmpobJieM, CBI3aHHBIX CO 3JI0pOBbeM, X IepecMoTpa

** - MEXIyHapOJHOE HeMaTeHTOBAaHHOE UJIM XUMHUECKOe HaMMEHOBaHWe JISKQpCTBEHHOTIO Mperapara, a B cliydae X OTCYTCTBHS
— TOProBO€ HaUMEeHOBaHUE JIEKapCTBEHHOIO Mpenapara

#*% - Cpe/IHsIsl CyTOYHas J03a
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ik - CpeIHss KypCcoBas 103a

[Tpumeuanwms:

1. JIekapcTBeHHBIE IpeniapaThl A1 MEAULMHCKOTO PUMEHEHUS, 3aperuCTpUpOBaHHble Ha TeppuTopun Poccuiickoint Penepanun,
Ha3HAYaloTCsl B COOTBETCTBUM C MHCTPYKIMEW MO MPUMEHEHUIO JIEKapCTBEHHOIO Mpernapara Jjisi MeUIUHCKOro MPUMEeHEHUs 1
(dhapMakoTepaneBTUYECKON TPyIIION 0 aHATOMO-TEePaNeBTHUECKO-XUMUIECKOH KilacCu(UKaIuy, peKoMeH10BaHHON BecemupHoi
opraHuzaleil 31paBOOXpaHEHUs, a TaKXKe C Y4eTOM crocoOa BBeJeHUsS U TMpUMEHEeHUs JieKapcTBeHHoro mnpenapata. llpu
Ha3HAYEHUH JIEKAPCTBEHHBIX MpenapaToB AJis MEIUIIMHCKOTO MPUMEHEHUs HECOBEPIIIEHHOIETHUM /1032 OIpeeNseTcs ¢ yueToM
Macchl Teja, BO3pacTa B COOTBETCTBUM C MHCTPYKLMEH MO MPUMEHEHHUIO JIEKapCTBEHHOrO IMpernapara s MeIULUHCKOIo
MIPUMEHEHUSI.

2. Ha3znaueHume W mNpUMEHEHUE JIEKapCTBEHHBIX MpenapaToB [JIs MEIUIMHCKOTO MPUMEHEHUs, MEIWLMHCKUX H3LEIUN U
CHeIMaIN3UPOBAHHBIX MPOJIYKTOB JIeUeOHOTO MUTAHUS, He BXOSIUIMX B CTaHIAPT MEAUIMHCKON MOMOIIM, OMYCKAarTCsS B
cllyyae HallM4yusi MEAUIMHCKUX TOKa3aHWi (MHAWBUIYabHONW HENMEepPeHOCUMOCTH, MO KM3HEHHBIM TOKa3aHMSIM) IO PEeILIeHHUIO
BpaueOHON komuccuu (dactb 5 ctatbl 37 DenepanbHoro 3akoHa oT 21 Hosiops 2011 r. Ne 323-03 «OO6 ocHOBax OXpaHbl
310poBbs rpaxaaH B Poccuiickoii ®@enepanun» (Cobpanue 3akoHomatenbcTBa Poccuiickont @enepanum, 2011, Ne 48,

cT. 6724; 2012, No 26, cT. 3442, 3446)).



